ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИВОЛЖСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От  3.12.2010 года N 37
Об утверждении Порядка составления и предоставления

бюджетной отчетности главными распорядителями средств бюджета района,
главными администраторами доходов бюджета района,

главными администраторами источников финансирования
дефицита бюджета  района и получателями средств бюджета района
В соответствии со статьей 154 Бюджетного Кодекса Российской Федерации
      п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и предоставления бюджетной отчетности главными распорядителями средств бюджета района, главными администраторами доходов бюджета района, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета  района и получателями средств бюджета района.

2. Начальнику отдела исполнения бюджета- главному бухгалтеру (Фисенко В.П.) довести данный приказ до главных распорядителей средств бюджета района, главных администраторов доходов бюджета района, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета  района и получателей средств бюджета района
3. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2011 года

Начальник финансового управления

Ф.А.Алиев

  Приложение   к Приказу
                                                                             финансового управления

муниципального образования

«Приволжский район»
                                                                              от «___»_______20___г. №____
Порядок составления и предоставления

бюджетной отчетности главными распорядителями средств бюджета района,
главными администраторами доходов бюджета района,

главными администраторами источников финансирования
дефицита бюджета  района и получателями средств бюджета района
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в целях организации составления и предоставления бюджетной отчетности.
1.2.Единая методология и стандарты и бюджетной отчетности устанавливаются Министерством финансов Российской Федерации

            1.3.Формирование бюджетной отчетности по исполнению  бюджета  осуществляется  в ПК «СКИФ».
          1.4.Составление  бюджетной отчетности осуществляется отделом  исполнения бюджета финансового управления муниципального образования «Приволжский район» (далее- отдел исполнения).
2. Порядок формирования бюджетной отчетности
Отдел исполнения в установленные сроки принимает ежемесячную, ежеквартальную и годовую бюджетную отчетность от ГРБС, РБС главных администраторов доходов бюджетов, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального района и органов местного самоуправления поселений.
2.1.1. Месячная, квартальная и годовая бюджетная отчетность в электронном виде и на бумажном носителе ГРБС принимается в следующем составе:
Ежемесячная:
-
Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф. 0503127);
· Справку по консолидируемым расчетам (ф. 0503125);
· Справку о суммах консолидируемых поступлений, подлежащих зачислению на счет бюджета (ф.0503184);
-
Справочную таблицу к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации (ф.0503387);
Ежеквартальная:
-
«Сведения об использовании информационно-коммуникационных технологий» (ф.0503177);
Годовая:
-
Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф. 0503127);
· Отчет об исполнении смет доходов и расходов по  приносящей доход деятельности главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетные средств (ф. 0503137);
· Справку по консолидируемым расчетам (ф. 0503125);
· Баланс главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетные средств, главного администратора, администратора источников финансирование дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф. 0503130);
· Справку по заключению счетов бюджетного учета отчетного финансового года (ф. 0503110);

· Отчет о финансовых результатах деятельности (ф. 0503121);
· Пояснительную записку (ф. 0503160);

Разделительный (ликвидационный) баланс главного распорядителя,  распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф. 0503230).

2.1.2. Отдел исполнения бюджета на основании принятой бюджетной отчетности формирует консолидированную бюджетную отчетность об исполнении бюджета муниципального района путем суммирования одноименных показателей по строкам и графам соответствующих разделов отчетов.
Ежемесячно:
· Отчет об исполнении бюджета (ф. 0503117);

· Справку по консолидируемым расчетам (ф. 0503125);

-
Справочную таблицу к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации (ф.0503387).
Ежеквартально:
-
Пояснительную записку (ф.0503160) в части формы «Сведения об исполнении бюджета» (ф. 0503164);
- «Сведения    об    использовании        информационно-    коммуникационных технологий» (ф.0503177);
Годовую:
· Отчет об исполнении бюджета (ф. 0503117);

· Справку по консолидируемым расчетам (ф. 0503125);

· Баланс по поступлениям и выбытиям бюджетных средств (ф. 0503140);

· Баланс исполнения бюджета (ф. 0503120);

· Справку по заключению счетов бюджетного учета отчетного финансового года (ф. 0503110);
· Отчет об  исполнении  смет доходов  и расходов  по  приносящей  доход деятельности (ф. 0503114);
· Отчет о движении денежных средств (ф. 0503123);

· Отчет о финансовых результатах деятельности (ф. 0503121);

-
Пояснительную записку (ф. 0503160).

2.2. Месячная, квартальная бюджетная отчетность финансовых органов  местного самоуправления поселений принимается в электронном виде и на бумажном носителе  в следующем составе:
Ежемесячная:
-
Справку по консолидируемым расчетам (ф. 0503125);
· Отчет об исполнении бюджета (ф. 0503117);

-
Справочную таблицу к отчету об исполнении консолидированного бюджете субъекта Российской Федерации (ф.0503387).
Ежеквартальная:
· Пояснительную записку к отчету об исполнении консолидированного бюджета (ф.0503360) в части формы «Сведения об исполнении консолидированного бюджета» (ф. 0503364).
· «Сведения об использовании информационных технологий в консолидированном бюджете» (ф.0503377).
Годовая:
-
Баланс   исполнения бюджета (ф. 0503120)
-
Справку по заключению счетов бюджетного учета отчетного финансового года (ф. 0503110);
-
Отчет о финансовых результатах деятельности
(ф.0503121);
· Отчет о движении денежных средств (ф.0503123);
· Отчет  об  исполнении  смет доходов  и  расходов  по
приносящей доход деятельности  (ф.0503114);
· Отчет об исполнении бюджета (ф. 0503117);
· Справку по консолидируемым расчетам (ф. 0503125);
· Пояснительную   записку бюджета (ф.0503160).
2.3. Бюджетная отчетность об исполнении консолидированного бюджета муниципального района формируется на отчетную дату нарастающим итогом с начала года в рублях, с точностью до второго знака после запятой, путем суммирования одноименных показателей по одинаковым строкам и графам отчетов и предоставляется в Министерство финансов Астраханской области в установленные им сроки, в следующем составе:

Ежемесячно, в электронном виде:
-
Отчет об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации и бюджета территориального государственного внебюджетного фонда (ф. 0503317) в электронном виде (ф.428);
-
Справку по консолидируемым расчетам (ф. 0503125) в электронном виде (ф.425);
Справочную таблицу к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации (ф.0503387) в электронном виде (ф.487).

Ежеквартально, в электронном виде:
-
Пояснительную   записку   к   отчету   об   исполнении   консолидированного бюджета (ф.0503360) в части формы «Сведения об исполнении консолидированного бюджета» (ф. 0503364) в электронном виде (ф.464 и ф.464f);
-«Сведения об использовании информационных технологий в консолидированном бюджете» (ф.0503377);
Годовую, в электронном виде и на бумажном носителе:
· Баланс   исполнения   консолидированного   бюджета   субъекта  Российской Федерации и бюджета территориального государственного внебюджетного фонда (ф.0503320) в электронном виде (ф.430);
· Справку по заключению счетов бюджетного учета отчетного финансового года (ф. 0503110) в электронном виде (ф.410m, ф.410s, ф.410, ф.4101f);
-
Консолидированный отчет о финансовых результатах деятельности (ф.0503321) в электронном виде (ф.421);
-
Консолидированный отчет о движении денежных средств (ф.0503323) в электронном виде (ф.423);
- Консолидированный  отчет об исполнении  смет доходов  и расходов  по приносящей доход деятельности субъекта Российской Федерации и муниципальных образований (ф.0503314) в электронном виде (ф.428Vg);
· Отчет об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации и бюджета территориального государственного внебюджетного фонде (ф. 0503317) в электронном виде (ф.428g);
· Справку по консолидируемым расчетам (ф. 0503125) в электронном виде (ф.425g);
Пояснительную записку к отчету об исполнении

· консолидированного бюджета (ф.0503360) (в части форм указанных в письме Министерства финансов Астраханской области об особенностях составления и представления годовой отчетности);

Сотрудники отдела исполнения ежемесячно осуществляют выверку показателей сформированной отчетности на соответствие контрольным соотношениям и сверку данных по форме Управления Федерального казначейства по Астраханской  области: Отчет о  кассовых поступлениях и  выбытиях  (органа осуществляющего кассовое обслуживание исполнения бюджета) (ф.0521423).

Финансовым управлением
могут применяться иные формы бюджетной отчетности, обеспечивающие детализацию финансовой информации и бюджетной отчетности. Иные формы бюджетной отчетности, обеспечивающих детализацию финансовой информации и бюджетной отчетности разрабатываются отделами финансового управления.
3. Хранение документов
Бюджетная отчетность хранится не менее пяти лет в отдельных делах по периодичности составления: месячная, квартальная, годовая.